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DĖL PATIKSLINTŲ ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS NUMATOMO TEISINIO 

REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO REZULTATŲ  
 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, bendradarbiaudama su Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, teikia patikslintą ir papildytą prioritetinės 

teisėkūros iniciatyvos – reglamentuoti ilgalaikės priežiūros paslaugų (toliau – IPP) teikimo 

modelio įgyvendinimą Lietuvoje –  numatomo teisinio reguliavimo išplėstinio poveikio 

vertinimo pažymą (toliau – Vertinimo pažyma).  

Vertinimo pažymoje patikslinta: 

1. Problemos apibrėžimas, aiškiai indikuojant savarankiškumą praradusių asmenų 

kompleksinių slaugos ir socialinių paslaugų (toliau – IPP) poreikių neužtikrinimą, 

papildyti ir patikslinti problemos ir jos mastą bei priežastis pagrindžiantys statistiniai 

duomenys apie asmenis, turinčius nustatytus slaugos ir socialinės priežiūros poreikius. 

2. Asmenų, kuriems yra reikalingos IPP, skaičius. Pradėjus teikti integruotas IPP, 

asmenų, kuriems būtų suteikiamos IPP, skaičius siektų 48,1 tūkst. Integruotas IPP 

namuose gaus 28,3 tūkst. asmenų, dienos centruose – 3,2 tūkst. asmenų, stacionarias 

paslaugas – 16,5 tūkst. asmenų per metus. Papildomai tik slaugos paslaugas namuose 

gaus apie 40 tūkst. asmenų. 

3. Problemos sprendimo alternatyvos, papildomai atskirai įvertinant tik stacionarių 

slaugos ir socialinių paslaugų integracijos galimybes ir poveikį. Siūlomos pasirinkti 3 

alternatyvos įgyvendinimo etapai patikslinti reformos įgyvendinimo veiksmais ir 

terminais. 

4. Poveikio valstybės finansams duomenys ir siūlomos rinktis 3-ios alternatyvos 

gyvendinimui užtikrinti reikalingas papildomas lėšų poreikis, papildomai įtraukiant 

lėšų poreikį IPP organizavimo savivaldybėse ir koordinavimo subjektų funkcijų 

užtikrinimui įgyvendinti: pradedant įgyvendinti reformą (2023 m.) planuojamas lėšų 

poreikis siektų 433,6 mln., 2030 m. - 457,8 mln. eurų per metus. 

5. IPP įgyvendinimą organizuojančios ir koordinuojančios institucijos: IPP politiką 

formuojančios institucijos - SADM ir SAM, IPP įgyvendinimą koordinuojanti įstaiga - 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie SADM, kuriai pavedama IPP 

koordinavimas, licencijavimas, kontrolė, stebėsena ir kt. IPP organizavimą vietos 

gyventojams užtikrintų savivaldybės. 

Vertinimo pažyma patikslinta pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

pateiktas pastabas ir tarpinstitucinės darbo grupės, sudarytos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2021 m. rugsėjo 8 d. įsakymu Nr. V-2038 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės 

ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modeliui sukurti sudarymo“, pateiktus siūlymus. 

 PRIDEDAMA: 

1. Vertinimo pažyma su priedais. 

 

Sveikatos apsaugos viceministrė                                                                 Danguolė Jankauskienė  
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